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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, % СЕРПНЯ 1928.
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ПРО НАШІ ГАРАЗД*. ПОВІДОМЛЕННЯ.
Др В. ЧАСНИЙ

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M D CM., LJLC C )мтнг молоді у Вінніпегу.Ро*д»..кіі кал десять тому 
Взялись ВИЇЗДИТИ З ДОМТ 
Українські чорнороби 
За море ~ широкі водж

Приїхавши до Канади.
Лучились в нові громади 
З народами ріжмих націй 
При залиттю і при праці

Працю»ади-г арувалн 
Піт гарячий проливали 
У фабриці і на фарш 
А багато й в сірій майні

Тяжка праця їх гнобила. 
Здоровая, як черв, точила.
1 вкінці робітник бідний 
Був до праці вже нездібний.

І що далі, то ще гірше. 
Робітник терпить все більше 
Визиск і пекольнХз м>кч 
П втратить ногу або руку,

Жінка ft діти з жалю плачуть, 
Бо виходу вже не бачуть.
Як гіркий свій вік прожити 
1 як на хліб заробити.

Але як завжди буває — 
Кожне лихо кінець має; 
Злидарі взялись думати,
З біди виходу шукати

Почали в гуртки сходитись, 
Щоби ліпше разом вчитись, 
Як зарадить лиху тому •* 
Бодай трохи, тік не всьому.

І по тяжких трудах-праиі 
Росли організації.
А попри них ще і те,

* Що ми звемо Р.З.Т,

Р.З.Т. про членів дбає,
Тм ,в нещастю помагає, 
Спішить членам поміч дати, 
Що нездібні працювати.

По.у мерти "члена — членкині, 
Р.З Т. дає родині 
Ще Й* посмертну запомогу, - 
Щоб прожити мала змогу.

Скажх тим. шо легковажуть, 
Що Р.З.Т. — як LO кажуть — 
Утре сльози тут, то там. 
Бідним вдовам й сиротам.

Гіовідомдветься всіх членів старшо
го підвідділу Секції Молоді у Війні- 
леї > то а ' неділю. 12. серпня, в і од. 
10 перед полуднем, відбудуться збо
ри. на яких будуть обюворюваиі ор
ганізаційні справи Всі члени й член- 
кині повинні обовязк’ово бути прмсут- 
нимн на цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

413 SELKIRK AV*.
(На місці д-ре Гержжбе**.)

Phone 66 866 W ШКІРКОу Урадує ееіерема.НОЧУЄМО У ВИМІРНІ нішійеіі праці » північнім Оеіеріо. і 
Коеееріамв шц)кш т-ва Л Ново- 
веч в акмсу опру ті. До Ажоевмл і 
Сажі ІкфсюоаЛа доходи» вчшсдь. У- 
сіросно два nuiu • одне представ- 
jMHM Поро&аеао хаходи дав в не на
їм з іоннертаин Діючі Маилаїпюву 
Орхестру по північнім Опери

♦шажовя» звіз дав то». Васнлик 
Від І липне 1927 р до 1 липні 1928 
р було: приходу $965,91 ; розходу 
$94865; остае в пасі $1726 Рахундя 
провірн-іа вин: рольна хомкі» з т.т. 
І Марновсьаоіо, Р Терміна і А. А-іех-

3 ТРІЩИШ ПОЧАЛИ.
Какі. Свсж. Престо*. От. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІЯ в погоні за працею На зустріч 

снується купка людей 3 дале
ка їж бачу Кожний чорний, мокрий, 
обдертий, з повислими головами в 
низ Я праглучуккь до ml Говори
мо Про A fil. про Ні а Д піии;
та Про. , ючлм. Г врадили заночува
ти у бакскарах пана Стіара.

Гіо королі запримітив я в одного 
старшого віком чоловіка з матої ком
панії. галету. Видно заголовок "Укр 
Роб. Вісти* Ну, думаю собі, це має 
бути добрий товариш. І справді 
Ми вже вибрали собі найкращу ка
ру. де було багато паперу, радіючи, 
що 6?je чим вкритися і постелити 
Ми ос їлися в карі Стару шок розгор
тає галету *Увр Роб. Вісти* і каже 
‘Товариші, коли товариші 
мв за зле наше переживання. Це на
укою для нас, як віддячуватися тим, 
шо спричинити нам нинішнє життя 
ТСіькн таке житті прискорить нас бу
ти людьми і змусить нас думати над 
собою г своїми дітьми. Чи ви дума-

Заходом робітничих організацій в
; Виробляємо най крижі і з 

і найновіших мод І на означений час. За вдоволення ручммо. 
ЗАХОДГТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ ПИШПЬ ДО:

KUZYK * DBMKIW
Coe JARVIS AVE..

Кічснер .строєно на 22 липням Гіре- 
стои. От., віче в справі засновамня 
відділу РЗ.Т. В 3-ій годині кімната 
віча буаа заповнена нашими працю- 

що прийшли послухати про 
організаційну працю взагалі а про, 

Навіть і поліцай

ЮТ КИЛДОНАН. МАЮ
Цим повідомляється членкннь від- 

діїу Жінсекції в Іст Килдонан, що за
ходом заряду віддих ТУРФДім від
будуться в четвер. 9 серпня, н год.
4-ІЙ вечером СПЕЦІЯ-ТЬНІ ЗБОРИ.
При ходіть громадио. бо є важна 
справа, яку треба залагодити.

В суботу. 11. серпня, в годині 8.-ій 
вечером в Укр. Роб Домі в Іст Кил- Щойно вийшла з друку накладом 
доиан. відбудеться спітьннми силами робітннчо-Фжрмерського Видавничого

7. Гі ТУРИСТ» «ж. цівхвх вннжн, Од. 
С М ВЕЛИКА ЗАБАВА. Весь прихід Дорошкеянча п. н.
із забави призначений на Роб. Літ.
Школу На забаві буде пригравати IDAU rttDAUUA
добірна музика. Робітникі і робітни- ІОАГІ Фі AnilU
ці! Приходіть громадио. Забавитесь, 
потанцюєте і поможете 'Робітничій 
Діючій ^ Школі. Вступ для дорослих 
25 центів.

WINNIPEG MAN.• 14 MAIN STREET.
Юними.

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО
ВІШІ КНИЖКИ!

Р.З.Т. зокрема 
прийшов. КРАВЕЦЬКА РОБІТНАВіче відкрив т. Вінфліидзідер, ПОЯС

НЮЮЧИ потребу скликання цего ві
ча Вибрано предсідннком віча тов 
С. Романовича. Перший промовляв 
т. В. Сенишин з Кіченер. У своїй І 
промові сказав бесідник, як зростали ; 
робітничо-фармерські організації на 
камадійській території, як виховуєть
ся молодь в Діючих Робітничих Шко- і 
лах. яка праця в віддітзх ТУРФДім і 
та Р.З.Т., виказуючи, які корнети при- ! 
носять членам робітничі організації. 
Другий бесідник віча т. П. Гунчак з 
Кіченер подав тҐпочаткові часи т^о-1 

реиня наших організацій, та трудно
щі, з якими доводилоеь зустрічати 
активним працівникам. Та трівка ор
ганізаційна праця зорганізованих ро
бітників і фармерів довела до того,

саядровпча.
У звітах делегатів і делегаток вия

вилося, шо членство в нашій органі
зації зростає, але освітня праця зви
чайно, як під літо підупадає.

Багато часу з'їзд присвятив над у- 
хвадами із Всекраєвого З'їзду ТУРФ- 
;іім і виробив пляни. як би ці ухвали 
перевести найскоршс в життя.

З’їзд закінчено співом Інтернаціо
налу.

Убрання А оверковтн — 
добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., WinnipegHe » .in- огляд ДІЯЛЬНОСТІ! І ТВОРЧОСТЮ

Одне з найкращих книжок про 
L Франка, добре налається ддв по- 
знайомлення з творчістю й діяльністю 
великого українського письменника. 
Добра для гуртових читань в органі-

Марковськнй і Смук, 
секретарі з'їзду. УВАГА. БИРДСГИЛ І ОКОЛИЦЯ!

ДР. ЙОСИП МЕГАСЦим подаємо до відома, шо старан
ням Дівочої Мандолінової Орхестри 
при відділі ТУРФДім в Транскона, зжції.
Май., відбудеться В суботу, 11 ВЄр<- ППММІПНМК,. >S пригін Іятенн н год. 8. вечером. в салі Ф.ір- ц,на Bpl,li,pte<Ka 25 центів. Для 
перського ;Ьм\ ь Бирдсгил, Ман. гуртових замовлень велика знижка. 
ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ. Програма кон- Всі кольпортері наших організацій
церту підібрана, як найкраща Хто повинні мати цю книжку в себе, 
прийде, то не пожалує. Приходіть 
громадио.

УКРАЇНСЬКИМ ЛІКАР І АКУШЕР
Ю164А —
Room 201

Телефон 1341

ІВ НАС ВЖЕ 0 Р.З.Т.4*е, що лиш -ми переживаємо таке то- < 
ре? А послухайте, я вам прочитаю, 
як по цьому світі поводяться з робіт
ником (читає): *В кіхтях терору Й

ІОІ STREET
Kitchen Block

Edmonton. Alta.Ceftm Ahhc, Oht.
що зараз в нас є поширена організа

цій носилися з думкою вже довший ційна сітка мало що не по всіх важ
те, щоби заснхнати відділ Р.З Т. Ми- ніших центрах. Представив ті всі 
иудої весни ми дале запит до Голов- тсві випадки при праці.

ВизискV чехословацької буржуазії*.
Всі слухають, а мороз тіюм ‘так і 

Переходить. Перечитавши замітку з „ . _
П..Д.ФОА, членів Чедікловацькоі Но- Hwl" ■'***' * rv "'*л' Ро6ігиич',-*аРмеРсь*01 сі>" З

«аси-, вати відділ Р.З.Т * На це І З гим лихом ведуть боротьбу самі пра-
1* З Т. прнпорх чив відділові Р.З Т. у цюючі, з’єднані по робітничо-фармер- 
1'зеланд розслідити нашу місцевість, ських організаціях. Тов. прЬ*|овець 
чи можливо тут заснувати такий від- . довше спинився над Р.З.Т.. вказав на 
Дії- діяльність того товариства та допомо-

не щастя та Замовлення разом з грішми зжем- г 
лайте на адресу : ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК

МОНТРЕАЛ, КВЕ.
ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕРUKRAINIAN LABOR NEWS

приіндГникам Укр'робТточо'ІШо3 Cor. Pritchard and McGregor Sts 
ли при відділі ТУРФДім в Монтреалі, Winnipeg, Man.
що в суботу. 18. серпня ц. р. о год.
К. вечер<їм відбудеться в Прініі Артхр
Салі. V 8 МАСОВЕ ШКІЛЬНЕ ВІЧЕ,

ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ! ДР. П. ГУЦУЛЯК
віче, на якім почуєте найбільш пекх- найбільше науковий і найкраще ілю

стрований ку .і ьту рно-освіт ний 
місячник

м> містичної Партії по Верховині, ка
же: Товариші, нам шкода і того па
перу, з якого ми зробили подушки, 
бо коли-б ми люде свідомі своїх ін-

Телєфон: 54 351
459 Selkirk Ave., Cor Powers

WINNIPEG. MANITOBA
терссів, коли-б ми хотіти бачити де 
корінь лиха, ми ст.аралися-6 самі І | 
других наводили-6 никорінити все it * 
здо, яке віками давить працюючих. 
Час вже, каже, нам, робітникам, шу-

Час

Дня 20. травня прибули до нас двох і ту, яку подає своїм членам на час 
товаришів з Веланд, т. Василь Гунь- 
к.і -і і Василь Матеєк. Ми скликали

.випадку слабости, чи смертні.
І Обох промовців слухали учасники 

І збори Й прибуло поважне число фар- віча з найбільшою увагою. На вічу 
мерів і. фармерокЛ Збори отворив т. вирішили присутні заснувати в ІІре- 
В. Гунька і пояснив присутним, яку стоп, Онт., ніддіт Р.З.Т, й на початок 
користь мають робітники з РЗ-Т-. На вписалося 13 членів. Міркуємо, що 
мкінчення сказав тов., В. Гунька, що ‘та тринацятка свідЬмих товаришів по- 
повинність кожною стати членом або провадить працю в Р.З.Т. вміло Й 
членкииею Р.З.Т. Відтак тов. В. Гунь-1 успішно, 
кз прочитав і пояснив іоловніціі точки 
статуда Р.З.^. По прочитанню ста- 
ту та foe В. Гунька завивав присут- 
них до впису в члени. І вписалося 14 
членів і членкннь По вписі, приступ- 
дено до вибору місцевого заряду. На 
цьому збори закінчилися.

На 7 липня відділ встроїв вечерок 
« збани з танцями. З того вечерка 
вплинуло пять доларів добровільних 
жертв, за шо жертводавцям щира по
дяка.

ДЕЙТИСТ 
Урядує в своїй канцелярії п. ч. 

428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salts* j Powers Sts.

Телефон:. 55 298

чу справу, як про виховання і нав
чання нашої дітвори в У.Р.Ш.

Ьпис дітей до Укр. Роб. Літ. Школи 
в Монтреалі починається .в суботу,
1&. серпня і триватиме до 3. вересня,
в котрім то дні розпічнеться правиль- п_____ . .
НУ НЛУКУ. При вписах дітей конечно Головні розділи Нового 
б\ іи подимім поезія І оповідання; наука і поступ;

Старанням Шкілкомх при відділі «У-’ьтура і освіта: життя і здоровля; 
ТУРФДім в Монтрсаіі відбудеться в в.домостн про Канаду; всячина; ра
сі бо: \. s вересня, в ІІрінц Артур Салі а0ШІ 1 м>дрощі. то-що.
ШКІЛЬНИЙ КиНЦЕРТ-МІТІНҐ. Ба- Річна передплата 51 ПО. Кожний пе- 
і.ira концертин.і програма, розіграв- редплатник дістає 12 книжок в рік. 
ка цінних річей. Початок концерту 
точно о 8. год. вечером. Вступ 50 ц.

: Шкільний Комітет.

кати виходу на денно світло 
звнзатися в одну робітнику сімю, де-б 
спільно могли вчитися, як позбутися “НОВИЙ СВІТ”
визиску працюючих мас. Так-так, 
давно вже час... Світа":

Мандрівник І. Д. Присутний, ГІ. Г. РОБЕРТ БОНДОсь ще одно діло важне, 
Потішаюче Й поважне:
З центра вістку нам дають
!*Ми купили вже приютГ

JX при ют цей € для того, 
Щоб РіЗД. члена свого 
Підтримало, примістило 
Г бід злиднів захистило.

В НАС БУВ З’ЇЗД ТУРФДІМ. ЕХ ТОЙ СЕЗОН... Електричний контрактор. 
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо.

21 BOND STREET 
Transcona, Man. 
Т/ЕЛЄФОН 25.

Тімміис, Онт. ВИЙШЛИ З ДРУКУ І ПРОДАЮТЬСЯТіммінс, Онт.
На 10. червня. 1. і 2. липня відбув

ся Другий Окружний З’їзд ТУРФДійі.
З’їзд відкрив голова Окружного Ко
мітету ТУРФДім тов. Гр. Рубанець, 
витаючи делегатів і делегаток.

Після промови голови приступлено 
до вибору верифікаційної комісії. До 
комісії увійшли слідуючі товариші:
Лобода із Киркленд Лейк, В. Карча 
і Майдані*ж із Тіммінс.

Верифікаційна комісія провірила у- 
повноваження делегатів і делегаток 

* і преддоашла з'їздові! такий звіт: 20 
■'^.’АгГатів h делегаток є з рішаючим 

голосом. av 70 делегатів із братніх 
організацій маніть дорадчий голос.
Звіт верифікаційної комісії прииято.

До президії з'їзду вибрано товари
шів: Лобода, Мандрик, Федак і то
варишки Чспіль і І еочук. На сег)>е- 
тарів з'їзду вибрано тл, Смука й Мар
кове ької о.

За Окружний Комітет здав звіт тов.
Гр. Рубанець. Він і оворив про працю 

»в минулому році, про організаційні 
осяг ненця й про те, що заставило 
скликати окружний з’їзд.

Дальше подала звіт т-ка Смук. УТпогнилого борту. Пробували нікімн- 
свойому звіті виказала, що місячних матися за здорову їду у наших фор- 
зборіа відбув Окружний Комітет 12, манів та босів, а вони зараз. “Кому 
засідань відділу 16. Заходом Окруж
ною Комітету зорганізовано відділ 

• ТУИФДім \ Киркленд Лейк. Висила
ло товаришів і товаришок для орга- і

Нарис економічної географії, з 44 
географічними і історичними 
мапами

Майже в кожній місцевости, де 
іільки Існує робГтнича організація, а 
при ній і драмспівгурток. з приходом 
літа залишається працю на сцені й всі 
працівники робітничої сцени беруть 
собі... сезон.

В одних місцевостях беруть сезон 
тому, що за гарячо в літі іраїи пред
ставлення, в инших знов, де літо бу
ває один місяць, теж беруть собі ама- 
тори сезон, та вже тому, що мистець-

.60
Підземне царство, з 65 образками .50

Цим повідомляємо всіх українських Проти смерти, написав М. Ірчан 50 
робітників і робітниць sВенк>пер і о- Практична утопія, оповідання .50
колиці, що в неділю, 19. серпня Ц. р., МІСТО в небезпеці  40 ;
в S. юдині вечером. \ Клин і он салі, Нарис передісторичних подій ... .40
відбу деться МАСОВЕ ВІЧЕ, на якому Ілюстрована робітнича читанка .35 ^
будівельний комітет предложить плян Христіянство перед Христом .... Л0
■'ірит" ^7!к:,,'Н',,ичҐфїм"ноітфкї"і. Життя і Цос"І“з'36 образками 'М ніі^їи« крзвТ^иЬстІ'лГка^да

Г^’иІкт^н.І'^Гж/Г. працю Гуртом 25 і .50 процент „пусту. Ка- нпїї.'..'Х^Гг^0^ 
о»» "Cf- ™и Даром. Ще нині пищіть:

N0WŸJSWIT DAN YURICHUKВаша повинність інтересуватнея сво- Вох 437
їми робітничими справами. Хай ні- Box 1092 — — Montreal, Que. і |в4, vv. Kenogam. Ou* 
кого з робітників і робітниць не бра- 

Заряд.

ВЕНКУВЕР, Б. К.

Там є місце для стареньких 
І для сиріт ще маленьких, 
А також,і для калік,
Щоб лекше прожили вік.

А тепер до тих ще слово, 
Що думають ніяково,
На останку скажу те: 
Вписуйтесь до Р.З.Т!

Вирішіть твердо-залізно. 
Щоб не було вам запізно. 
Єднаймося у громаду 
1 даваймо *Ь>6»«раду

П. Т., секретар.

ГОДУЮТЬ, ЯК СОБАК.
Вілінгдон, Алта.

кий комітет щодця подає до відома 
Нема то, як в нас на екстра ґеяку. зарядові Укр. Роб. Дому про закін- 

ІІрацюємо по 11 годин денно, а пла- ; чення свого року — отже також се- 
тню беремо за 10 годин. Обідаємо зон. Члени й членкині теж чуються 
кілька хвилин й знов, як заженуть перемученими, бо 
формани н роботу, то й не дадуть підготують представлення, так гра- 
і випростувати хребта. А й форманів ють при пів-ловній салі, 
та босів маємо таких, що й не зга
дувати-б. Що кількох робітників,, то 
один форман. Робимо, як воли, за 
те й кормлять нас іірш собак. Шко
да, мовляв, гнилі харчі викидати на

то прошу
до:

сезон. А як і
Т. кує на цьому вічу!

КЕМСЕК, САСК. і ОКОЛИЦЯ.і І кінець кінців голова У.РД. на при- 
I иоручення заряду проголошує сезон 
. на один МІСЯЦЬ-;
; Місяць скоро мине. Новий мистець-

ВІДОМОСТІ! З “НОВОГО 
СВІТА” В МОНТРЕАЛІ.

Старанням відділу ТУРФДім в Кем- 
сек. Саск. відбудеться в неділю, 12-го 
серпня ц. р. на СтоНГ Крік, 14 миль на

кий комітет береться за свою працю «• ^ ПИМАЙМИ тІжіКОЛ« ппо-
іній, К'сін їх з ї«ль робітник. Ьже |-|а першому засіданні ухвалюють на Повідомляється всіх читачів “Ново- граму входять ріж ні перегони, смачні 
>UMUe J‘"x Н<ІШИХ товаі>ИШ!В (,пини* започаткування театрального сезону го Світа" і все у країнське громадян- перекуски та промовці. Тому не оми

лося в шпиталі від того смердючого, постацИТИ рНД нових шту к. Іали ро «Тві'. що передплатники ілюстровано- віть його Приходіть громадио!
, „ 1 го 4ІУ льгхрно - освітнього місячника’ 1>°зпис=ти. Все готове, а членш .Новнй с,,’, ' За місяці липень і сер-

пень дістають у своїй річній перед- 
"Товаришу. платі світової слави новелка Ґотфріда

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.і нового мистецького комітету ніяк на 
і засідання не скличеш.* 
ви чому не прийшли на засідання КелеРа 
мис і кому ?"

Тому, що я був занятий!
Але-ж ми всі заняті, а в ор-

Старанням всіх організацій при від
ділі ТУРФДім в Лет бридж, Алта., від
будеться в неділю, 12. липня ц. р. на 
плоті Укр. ! .. Дому СПІЛЬНИЙ ВЕ- 

3 німецької мови переклав і перед- ЛИКИИ ПІКНІК. На пікніку, як звн- 
мову написав В. Левинський. Ціна чайно, будуть смачні перекуски й хо- 

Ганіз.щії мимо тою треба пцрцюва&р. примірника 25ц.; 12 - $2.50; 25 — лодні напитки. Ь програму входять
Товаришу, якщо вн будете на- $4.90. ріж ні спортові гри. Приходіть всі

кил.ітися мл мене, ю я .U     ПСскладена на всі і кличте «гоїм знайомих. Комітет.
МОВИ (дуирк часто висвітлюють 11 в 

зборах зрезигную із цього обовязку театрах рухомих образів ). В у країн- 
От, вам на започаткування театраль- ській мові виходить вина по раз пер- НОЛАЛУ, ОНТ.

С‘'1"Н> 1,СШ,а Ч1СИІ,‘ МНСГК',М> “"хЙ„“шеан1ЄЛЄ пспелпгпником МІСЯЧ- ПОВІДОМЛЯЄ!ЬСЯТеМІІЦЦ^врЬі'тнНкІв 4; 
береться за Діло І-отпроділнли ролі. "Новий С.іР,' той має нагоду Th^Svtv Пнї'

і Але. як на нещастя, рідко .. . . . . . . в
Нашим: репертуарі. Щоб не Голо в »«« ів.т 72Н'Ж^,щннхк кгожочо^ УйчЖЙ KOHu'fV “‘V
ннхілрпн ці г\рти то кожного ре* в ік Користайтс . це, книжки на ЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ. Робітники й 

І жісера заставлять підручник пімняти. часі! Гарне оповідання і гарно ви- P°6,7HHUI Не одинока наюда поба- 
,, Z „1 чити величавий концерт лчнів Літної: ПР°СИ товаришок . навіть товаришів, дане. Школи. Програма батата." в яку вхо-

» шоб виступили в гуртах, то на дру- е дять: бесіди, соля, деклямації, гра
^ гий раз напевно дктануть ролю, все Проситься всіх товариств, відділів, мандоліновї орхестри, фізичні внрави,

одно не допросишся. -Всі заняті в ті колі,портерів, Що лоцжні вже від ро- танки і т ин 
вечері шо „ , урт їх треба виступати кш 1 мИців. вирити..іи свої рахунки Приходіть громаджусі! Вступ 25 н. вечері, шо в >ртах треба виступати. м пібр,1ні книжки і календарі - по- V Комітет.
Та якже-ж зарадити в цьому, як на BHHHj вирівняти їх негайно 
першу пробу приходять нлйскорше ті,

не рихт, най іде куди хоче, а нам 
людей не бракує!.. — Та ми щЄ за 
них напишемо багато-багато... “ОДЕЖА РОБИТЬ ЛЮДЕЙ”.

З генна.

♦♦♦«нммимим>мимм«нмит«нмм«м»мм»

ПІКНІК КАНАДИ!
СТРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ
пороздавали.

устроюється

В НЕДІЛЮ, 12. СЕРПНЯ 1928 РОКУ
НІ ФІРМІ РИБ. ТОВАРИ T і

В ІСТ КИЛДОНАН

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ

І

Г
їй. * ПОВІДОМЛЕННЯщо заняті й просидять рядочком на

кріслах в Укр Роб Домі цілий вечір. Вересневе число місячника “Новий ,, 
доки це представіення не відогоаєть- Світ” виходить з дрхкч чепурно. Пре- ^им повадомляю товаришів і това-

постоюване; статті розвідки. »* , SSSS
, с.н оповідання і т. п. найбільш пот ляр- Ç, ОТ'-' шо я знаходжу ся в шпиталн
>! Другим разом роздаєте ролі вЖе нцх письменників N "є місце займає т. І Жм\д. ІІІапа

* 11 в * >рена від , до 11 
Прошу о дальшу піддержку, за шо 
буду вдячний.ПІКНІК тим, «до в гуртах не хотіли виходи

ти, то знов инші не хотять прийти на 
пробу,

j одного слова цілий вечір чекати".
А вже що найбітьше лихо є. це працю” і Л. Н. Сайфуліна — 

і рати за суфлером та доповідати кож- ська •1€Генда пР° Д^ніні . 
кому, хто не вивчив ролі. І таких 
аматорів в нас чи не більше, як по- 

I левина.
Товариші! Час вже взятись за ши-

Жовтневе число місячника “Новий 
Світ" буде цзіткою між всі ми инши- 
мн числами. В цім числі, між иншими 
статтями, будуть помішені: В. Ост- 
вальд — “Моністична проповідь про 

“Селян-

бо "шо я там буду зза А. ЧЕРСЬКИИ
648 Selkirk Ave. 

Winnipeg. Man

НА ПІКНІКУ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ОРГАНІЗАТОР KO 
МУНІСТНЧНОІ ПАРТІ! ТОВ. Т. ЮЕН, ЯК ТАКОЖ 

І ДРУГІ ПАРТІЙНІ-ТОВАРИШІ.

Товариші робітники й робітниці! Приходіть на цей пік
нік самі та кличте своїх знайомих і товаришів по праці, 
а цим ви допоможете Комуністичній Партії морально й 
матеріально. Проведіть неділю на свіжому повітрі між 
товаришами, дальше за містом, серед природи. На пік
ніку будуть смачні старокраеві І тутешні теплі переку

ски, холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего 
того приграватиме добірна музика.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару "Кнддонвн” І їдьте нею їж до 
idwu. Там треба пересісти на -Сейнт Мол" кару (що коштує три 
центи) І їдьте нею аж до Fortier Ате. Все оді коагтус 8 центів. 
На місти* вас стрінуть представники пікніковог о комітету.

ВИКОРИСТАЙТЕ вільний час НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

IV. КУПУЙТЕ НОВІ ноти.видавництво "Новий Світ" набуло 
право видати друком драму на 5 дій 
М. Ірчана if -її. :

“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".

Провіниіональний Виконавчий Комі
тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних конвертових хорових пі
сень при акомпаніяменті пяна п. н. 
“Русалки", які зібрав і аранжував

ре вивчення не лише ролі, але й ці
лого підручника. Якщо нема часу на 
це вдома, то підчас проби слідкуйте 

Таким чином
Для робітничо-фармерських драм

гуртків цю драму спрощено і скоро
чено Цим разом, “Підземну Галичи- т. Аркадій Волковинський. Всі пісйі 

зрозумієте цілу штукч й своє місце ну” буде можна виставити- на кожній нові, яких нема ще в наших відділах, 
в ній. робітничо-фармерській сцені. Річ де- Прекрасна

Ми-ж роками стоїмо в організаціях 1 * рається з запалом і відгомоном.
> всяких справах пишіть:

за своїми входами.

окладника з гарним ма
люнком “Русалки". Кожний відділ 
повинен замовити не тільки один 

Montreal Canada збІрНИК, а КІЛЬКа. бо ЦС заощадить ПЄ-
і за ці роки треба чогось Навчитися. NOWYJ SWITМи й нині маємо випадки, шо товариш 
або товаришка поіримає ролю й два, 
або три дні перед представленням 
зверне без важної причини. Багато

Вос 1092

реписування на поодинокі голоси, а 
також це є довгі пісні Мельодія цих

За к> льтурно-освітнє видавництво 
"Новий Світ",

Ів. Гнида. пісень чарівна.
ЦІНА ЗБІРНИКА $1.00. Замовлен-

НА І1ТОДАЖ 5-кімнатова хата, збу м робіть скоро, бо збірників видамо 
дована Н-С-) р., сіайня 10X20 ф і т ; в 

штук червоної цегли, 
лежить на льоті ЮХ100 фітів.

те, шо говориться. 1 вже з надходя- хаті є тенька на горячу воду. Продам 
чим театральним сезоном треба щиро $2300.00 і о тївкою. ^пересованих

прошу зги.іишуватись на адресу:
1329 Manitoba Ave.

в мас пишеться про драматичні вн- 
і стави. Багато в нас говориться про 
і це. але ірші 'аиатори цілком не звер- f 

• лють уваги на те, шо пишеться й на
мале число.

Всякі замовлення засилайте на 
адресу:

величини і 600
В

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! Provincial Executive Committee, 
300 Bxthurxt St., Toronto 2, Ont.

взятися за працю.
Лиходій. Winnipeg. Man

Число 93.

X

СПЕЦІАЛЬНА ВИПРОДАМ!
ПЕРВОРЯДНИИ КОНЦЕРТОВИИ ГРАМОФОН

ПАЛ ГРАМОФОН ручний нлдиєїь- 
ся до танців на пікніках, всяких 
забавах і партіях — видає д\ же 
сильний'голос і має сильний мотор. 
ПАЛ ГРАМОФОН має перегородку 
на 15 рекордів, Вії.іізка величини 
14x11 цалів, високий 7 цалів. Ми 
валізка є покрита міцним полотном 

у ріжмих красках.
Піна $25:00 Наша спеціяльна 
піна ....................................Г....... ..

.А*

дарЛ

шия в
$18.00

ДА СТАНДАРД ПАЛ.
15Ч-.ХІ2 цалів. —
Джуніор, подвійна спружйна. —

Ціна

Величина 
Гака сама як Пал іт$'20.50

МИ ДАЄМО ПОВНУ ГАРАН
ТІЮ "ЗА ГРАМОФОН т шДо кожного грамофона додаємо 

цілком ДАРОМ 12 кусників кон- 
цертових подвійних рекордів по 
$1225 вартости $7.50 ї 1,000 голок. if

S5.U0 ЗАВДАТКУ, РЕШТА ПРИ ВІДБОРІ С ОТІ. 
Виберіть собі рекорди, які подані.

МОДЕСТА МЕНЦІНСЬКОГО, НАДВІРНОГО СПІВАКА 
В ШТОКГОЛЬМІ.

10-цалеві подвійні рекорди.
1890 Финале. — Д. Січинський. 1887 Д> ма. — Сольо про тенора, е— 

Гетьмани, Гетьмани. — М. Ли- М. Лисенко
сенко. Ой не світи місяченьку. — М.

1884 Ой і нестелися. — М. Лисенко. , Лисенко.
Ой я нещасний. — А. Кдлічка. 1888 С)й ходив чума_к сім літ до

1885 Ой зійди, зійди, ясний місяцк- Дону. — А. Едличка.
— М. Лисенко. Черемоше, брате мій. — С.

Як почуєш. — Д. Січинський. Людкевич.
1886 Із сліз моїх. — Д. Січинський 1889 Ой одна я одна...

Мені однаково. — М. Лисенко. і Як би мені, мамо, намисто.
12-цалеві подвійні рекорди по $2.00.

5600 Ой не гаразд Запорожці. — 5601 Марш Соколів, з акомп. орх.
Гимн народній, з акомп. орх.М. Лисенко.

Чи ;и милий пилом припав.— 5599 Рахело. 
М. Лисенко Арій з опери Марти.

12-цалеві подвійні рекорди.
Концертові 10-цалеві подвійні 340 Віють вітри, дует Ілька і Цвір- 

рекорди. кунки, з опере
629 Ой сів пугач. — М. Лисенко. Чорноморці. ,J

•
299 Вражі ння Ромбу лі в Америці. 289 Молитва Андрія, з опери За- 

I Іодорож Ронбулі до Америки тюрі^жеиь за Дунаєм.
542 Козак пана не знав з віка. Ой наступає ,та чорна хмара,

Верніться, сни мої прекрасні.1 козацька дума.
ТАНЦІ, ОРХЕСТРА ВІЙСЬКОВА 30 П.П. КАПЕЛЬ.

10 Бери, Петре. — Коломийка. 
Коломийка "Гагілки", Ворон- 

ської о.
965 Рах-цях-цях. — Полька.

Ойра-Ойра. — Полька.
1004 Краківське весітля.

Полька з Бє.тян.

їй він справді
не козак

7 Руський марш Соколів.
І іовертає Гуц\ленко.-Іваньчук

8 Козак.—Дм Котліна, 1. часть. 
Козак.—Дм. Котліна, 2. часть.

9 Потуляем.—Коломийка Рольа. 
На шо мене зачіпаєш. — Ко

ломийка Тимол ьськот о.

КОМІЧНІ РЕКОРДИ.
498 Комета Галс я.

Фример дамський. 
497 Хлоп у фотографа. 

Мацієк Французом.

1899 Гуцулка з орхестрою і 
співом.

Гусялинер Хусід, з орхестрою 
і співом.

Пишіть по катальог.

Ù KRAI N SKA KNYHARNIA
WINNIPEG, MAN.

Філія: — 9016 Jasper Avenue, Edmonton, Alta.
660 MAIN STREET
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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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